
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 

 
Сведения о должнике 

Номер торгов на электронной площадке: 7165
Задаток ОАО "Молот"
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Для участия в торгах заявитель представляет

оператору ЭТП заявку на участие в торгах и
прилагаемые к ней документы, соответствующие
требованиям, установленным статьями 110 и 139
Закона о банкротстве, в форме электронного
сообщения, подписанного электронной подписью
заявителя. Заявитель представляет оператору ЭТП
договор о задатке и направляет задаток на указанный
счет. Заявитель вправе направить задаток на
указанный счет без представления подписанного
договора о задатке.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Для участия в торгах заявитель представляет
оператору ЭТП заявку на участие в торгах и
прилагаемые к ней документы, соответствующие
требованиям, установленным статьями 110 и 139
Закона о банкротстве, в форме электронного
сообщения, подписанного электронной подписью
заявителя. Заявитель представляет оператору ЭТП
договор о задатке и направляет задаток на указанный
счет. Заявитель вправе направить задаток на
указанный счет без представления подписанного
договора о задатке.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток составляет 10% от цены, установленной для
продажи имущества в каждом этапе продажи
имущества посредством публичного предложения.
Размер задатка на последнем этапе снижения цены
устанавливается в размере, установленном для
предыдущего этапа снижения цены. Реквизиты для
внесения задатка: ОАО "Молот", р/с
40702810700050129124 в ПАО "Норвик Банк", г.
Киров, к/с 30101810300000000728, БИК: 043304728.
Назначение платежа: "Задаток для участия в торгах по
продаже имущества ОАО "Молот" (указать номер
торгов на ЭТП и номер лота); без НДС".

Порядок и критерии определения победителя торгов: В случае, если несколько участников торгов по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие различные
предложения о цене имущества должника, но не ниже
начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов,
предложившему максимальную цену за это
имущество.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 15 августа 2022 18:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Оплата в соответствии с договором купли-продажи
имущества должна быть осуществлена покупателем в
течение 30 дней со дня подписания договора купли-
продажи по следующим реквизитам: ОАО "Молот" р/с:
40702810700050410063 в ПАО "Норвик Банк", г.
Киров, к/с: 30101810300000000728, БИК: 043304728. В
соответствии с п. 2 ст. 146 НК РФ продажа имущества
должников НДС не облагается.

Организационно-правовая форма: ОАО

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 4



 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:

Полное наименование: ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ВЯТСКО-
ПОЛЯНСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД
"МОЛОТ"

Краткое наименование: ОАО "МОЛОТ"
Фирменное наименование: ОАО "МОЛОТ"
ИНН: 4340000830
ОГРН: 1024300612456

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Кировской области

Номер дела о банкротстве: А28-7609/2012
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

 Решение АС Кировской области от 30.10.2013 по делу
А28-7609/2012

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Калакутин
Имя: Юрий
Отчество: Федорович
ИНН: 771503290492
Наименование СРО: Ассоциация МСРО "Содействие"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

2078

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Калакутин
Имя: Юрий
Отчество: Федорович
ИНН: 771503290492
Почтовый индекс: 127273
Страна: Россия
Регион/Область: Москва
Город/Населенный пункт: Москва
Улица: Отрадная
Дом: 14
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 90
Адрес электронной почты: ot.kalakutin@mail.ru
Номер контактного телефона: +7 (916) 609-3971

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

69 300 000,00

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот N1. Права требования ОАО "Молот" к ООО
"Молот-Оружие" (ИНН 4307012765) на сумму 77 000
000,00 руб., подтвержденные вступившими в
законную силу судебными актами.
Первичные документы могут быть получены у
организатора торгов.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 4



С 06.06.2022 10:00 по 14.06.2022 10:00 - 69300000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 06.06.2022 10:00 по 14.06.2022 10:00
С 14.06.2022 10:00 по 21.06.2022 10:00 - 62370000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 14.06.2022 10:00 по 21.06.2022 10:00
С 21.06.2022 10:00 по 28.06.2022 10:00 - 55440000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 21.06.2022 10:00 по 28.06.2022 10:00
С 28.06.2022 10:00 по 05.07.2022 10:00 - 48510000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.06.2022 10:00 по 05.07.2022 10:00
С 05.07.2022 10:00 по 12.07.2022 10:00 - 41580000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.07.2022 10:00 по 12.07.2022 10:00
С 12.07.2022 10:00 по 19.07.2022 10:00 - 34650000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.07.2022 10:00 по 19.07.2022 10:00
С 19.07.2022 10:00 по 26.07.2022 10:00 - 27720000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 19.07.2022 10:00 по 26.07.2022 10:00
С 26.07.2022 10:00 по 02.08.2022 10:00 - 20790000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.07.2022 10:00 по 02.08.2022 10:00
С 02.08.2022 10:00 по 09.08.2022 10:00 - 13860000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.08.2022 10:00 по 09.08.2022 10:00
С 09.08.2022 10:00 по 15.08.2022 18:00 - 6930000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 09.08.2022 10:00 по 15.08.2022 18:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

04 июня 2022

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

01 июня 2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 4



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
fwCky8zEHRIxXKebDXwb9nu/TGMnLOhBZdf0n2CdrRQ=

tHvhUj5CckLFrGzuo4OegiYWGtSawLEauwnKQqJ06UA=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 4


